
- " 
;#~/ 

SOLiVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

DECRETO No. 1 4 9 DE 20 9 2 5 ABR. 2019 
" Por medio del cual se realiza una Incorporación al Presupuesto de 

Rentas e Ingresos y Apropiaciones para Gastos de la Vigencia Fiscal de 
2019 " 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLlV AR 
En uso de sus facultades legales y, 

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza No, 247 del 03 de Diciembre de 20 18 fij o el Presupuesto de Rentas e 
lngresos y Apropiac iones de Gastos del Departamento de Bolívar correspond iente a la 
Vigencia 20 19, 

Que mediante el Decreto No, 557 del 26 de Diciembre de 2018 se liquidó el Presupuest '/le 
Rentas e lngresos y Apropiaciones de Gastos del Departamento de Bolívar correspondiente 
a la Vigencia 201 9, 

Que mediante la Ordenanza No, 25 8 del II de Abril de 2019 Y Sancionada el día 17 de 
Abril de 20 19 la Asamblea Departamental de Bolívar efectuó una Incorporación en el 
Presupuesto de Rentas e lngresos y Apropiaciones para Gastos de la Vigencia Fiscal 20 19 
aprobado mediante la Ordenanza No, 247 del 03 de Diciembre del 201 8, por la suma de 
CUATRO MIL ONCE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA y NU EVE 
MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO DE PESOS MJCTE ( $ 4.011.449.634,00 
)o. 

Que por lo expuesto anteriormente se hace necesario realizar la operación • , '1\ , , , 

Que en mérito de lo expuesto, 
J 111 " 

DECRETA: 'j-

o Departamental de Rentas e ARTICULO PRIMERO: Incorpórese en el Presupuest 
Ingresos de la vigencia fi scal 20 19, la suma de CUA TR 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL S 
CUATRO DE PESOS M/CTE ( $ 4.011.449.634,00), de 

O MIL ONCE MILLON ES 
EISCIENTOS TREINTA · Y 

conformidad con la siguiente 
Imputación Presupuestal : 

CODIGO DENOMINACION VA~OR 

INGRESOS TOTALES 
Inoresos Corrientes 
No Tributarios 
Transferencias 

~ 'P ' 
, 

INCORPORACION 0 1 , . , 
, " 



T /?",, / 

BOlÍVAR sí AVANZA 
GOBIERNO DE RESULTADOS 

DECRETO No·1 4 9 DE 20'9 

" Por medio del cual se realiza una Incorporación al Presupuesto de 
Rentas e ingresos y Apropiaciones para Gastos de la Vigencia Fiscal de 

2019 " 

TI.A .2.6.2 Transferencias ara Inversión 
TI.A.2.6.2. 1 Del Nivel Nacional 
TI.A.2.6 .2.1.9 Recursos Co lde ortes 4.011 .449.634.00 

ARTICULO SEGUNDO: Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 
anteri or ábrase un crédito al Presupuesto de Gastos por la suma de CUATRO MIL ONCE 
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCI ENTOS 
TREINTA Y CUATRO DE PESOS M/CTE ( $ 4.011.449.634,00 ), de conformidad con 
la siguiente di stribución presupuestal : 

RUBRO 
11 
11.4 
11.4.87 
11.4.87.01 
11.4.87.01.0 I 

DENOMlNACION VALOR 
SECRETARIA DE INFRA ESTR UCTURA 
Gastos de Inversión 
Recursos Colde ortes 
Infraestructura De ortiva 
Infraestructura Deportiva y Centros Regionales de Alto 4.011 .449.634,00 
Rendimiento 

ARTICULO TERCERO: Por e l Area de Presupuesto de la 'Secretaría de 
Hacienda se harán las operaciones contables que se desprendan de l presente Decreto . 

ARTICULO CUARTO: 

PUBLÍQUESE y C 

l presente Decreto ri ge a partir de su fecha de publicac ión. 

--. 

25 ABR. 2019 

:-\ ~ c::ú:J¿ 5 
JORWANTONIO ANA YA VAQUEZ 
~~Secretaría de Haciend 


